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TERÇA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 

CRÉDITO DE RETENÇÃO DE INSS
Empresa prestadora de serviço, tem crédito de retenção de INSS; há 

possibilidade de compensar com o DAS, como proceder? Saiba mais 

acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

PRODUTOR RURAL PF VENDEU A FAZENDA, COMO PROCEDER PARA 
DAR BAIXA NO CEI?

O produtor rural pessoa física deve efetuar o encerramento da matrícula 

CEI sob sua responsabilidade relativa à propriedade vendida, mediante 

solicitação de alteração cadastral, e o adquirente da fazenda deverá emi-

tir outra matrícula. Fundamentação legal: artigo 35 da IN RFB 971/2009.

JUSTA CAUSA POR BULLYING
Empresa pode demitir funcionário por justa causa, devido a atos de

bullying contra outro funcionário, temos testemunhas do ocorrido? 

Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

ISENÇÃO DE INSS NA LICENÇA-MATERNIDADE
Empresa ica isenta de recolhimento do INSS na licença-maternidade,

na folha de pagamento da funcionária, ica também isenta? Saiba mais 

acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

FUNCIONÁRIO PEDIU DEMISSÃO E VAI CUMPRIR AVISO PRÉVIO, 
TERÁ REDUÇÃO DE DUAS HORAS DIÁRIAS?

Esclarecemos que a redução de 2 horas diárias ou 7 dias corridos durante 

o cumprimento do aviso prévio aplica-se apenas quando se tratar de 

rescisão sem justa causa, não sendo válida para o pedido de demissão. 

Base Legal – Art.488 da CLT.

PRESTAR SERVIÇO DE AUTÔNOMO
Ex-funcionário que recebe seguro-desemprego, e decide prestar serviço

de autônomo com retirada de RPA, perde o benefício do seguro-desem-

prego? Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

ESTABILIDADE GESTACIONAL
Funcionária contratada por tempo determinado, informou que está

grávida, aplica-se a estabilidade gestacional inviabilizando, como 

proceder? Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/

legislacao].
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Acesse a íntegra no site: [www.agenda-iscal.com.br].

$ 180 por $ 130 Casa
2 Q.ste.gar.eletr. vazi-
a.ac.carro 98228-4839

308906

Acesse residem.com.br
temos várias opções na
v e n d a  d e  i m ó v e i s .
F. 2106-7181 Residem

853113

Casa Estoril ll 500m área
cont. 520 terreno 3 suites,
8vagas, sala ampla, coz
ampla, cerca elet c/
concertina $1.700.000,
99700-1852/3321-7000
Moraes

882323

Casa-Resid.Vale Florido 2
4dor, 2suites, 1closet,
churr c/ forno pizza, área
const 309, área terr 1332m
2 lotes  $1.200.000
F.99700-1852

882319

Condomínio Vila Dumont
$3.800.000,00 nova, 4stes
living, gourmet, lazer
99772-3030 Danie l
Moraes. Em exposição!

882322

Jd Terra Branca - térrea
linda, totalmente refor-
mada., compl AE, 3d/
1st, 200m T / 140m AC
99151-1069 Fernando

308733

Samambaia ,  nova,
4dorm, 3suites, lazer
completo, em exposição
9 9 7 7 2 3 0 3 0  D a n i e l
Moraes. Em exposição

882321

Vilaggio III, nova, 3suites,
living, lazer $2.150.000,
plantão local 99772-3030
D a n i e l  M o r a e s .
Em exposição!

882320

Atol das Rocas - bloco

24 - B - 1º andar, em
frente ao salão de festa
$120mil,65m² contrução
dir. prop.,não aceita
f i n a n c i a m e n t o
ac  ve ícu lo , t e r reno ,
F:99897-9900

308909

AX IMÓVEIS
P o r t o  F i n o ,  t o r re

P a r a g g i ,  1 2 5 m ² ,  3
s u i t e s ,  v a r a n d a
gourmet, 3 vgs+ dep.
E x c e l e n t e
oportunidade. F: 14-
3313-9810/ 99772-3128.

882272

AX IMÓVEIS
Throppos 88m², andar
alto, 2 suites, lavabo,
2 vgs+ dep. Excelente
andar, lazer comp. F:
14-3313-9810/ 99772-
3128.

882324

AX IMÓVEIS
Urban Europa- Apto c/
70m², 2 quartos s/ 1
suite, 2 vgs, lazer comp.
F: 14-3313-9810/ 99772-
3128.

882326

AX IMÓVEIS
Villeneuve- Lindo apto
reformado, 150m², 3
suites comp em arm,
c o z i n h a  e q u i p a d a ,
andar alto, 2 vgs+ dep.
F: 14-3313-9810/ 99772-
3128.

882325

Acesse residem.com.br

temos várias opções na
locação de imóveis.
F. 2106-7181 Residem

853112

Alugo Apto Camélias,

t é r reo ,  2  dorm,  d i r
prop. F: 99758-6340

308888

Apto 2dor Indepen-

dência 99753-5566
308907

Salão ótimo p/ cabelei-

reiros próx.Tauste da
Av. Duque 99753-5566

308908

Acesse residem.com.br
temos várias opções de
terrenos para venda
F. 2106-7181 Residem

853114

AX IMÓVEIS
Resid Villa Lobos -
Lote plano, encaixado
bem localizado. F: 14-
3313-9810/ 99772-3128.

882328

AX IMÓVEIS
S p a z i o  V e r d e
Comendador, terreno
3 6 0 m ² ,  p l a n o ,
encaixado. Óimo preço.
F: 14-3313-9810/ 99772-
3128.

882327

AX IMÓVEIS
Spazio Verde, excelente
l o t e  p l ano ,  483m² ,
encaixado. F: 14-3313-
9810/ 99772-3128.

882280

22,000 mil m²,Bauru ,só
$170,000 F:99784-6535

308905

Jeep Compass Sport
19/20, ac carro menor
valor.  F: 99793-8662

308901

Saveiro GL 89/90 $10mil
Parcelo pgto 991241514

308904

SUPORTE-ADM
Retângulo


